PODER EJECUTIVO
Informacion Programatica al 1er. Trimestre 2019

CONCEPTO

TOTAL DEL GASTO

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, Seguimiento y Evaluacién de Politicas Publicas
Promocién y Fomento
Regulacién y Supenvision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funciéon Publica y al Mejoramiento de la Gestion
Operaciones Ajenas

Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacion
Aportaciones a Fondos de Inversién y Reestructura de Pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios

Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

PODER EJECUTIVO

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2019
(Pesos)

AMPLIACIONES
APROB REDUCCIONES MODIACADO DEVENGADO -

PRESUPUESTO DE EGRESOS

SUBEJERCICIO

L 2 | 3=0:2 | 4 | 5 | 6:=064 |

68 539 991 416

58 516 453 018

30 000 000
30 000 000
0

41662919 489
39038 153 451
0

129 607 630
328 715 641
3130636

0

143 757 748
2019554 383
1473981191
1268233278
205747913

0

5704 545

0

5704 545

o O o oo

15343 847 793
15343 847 793

7046 825931
2958 511 261
18 201 206

52 527 268

50 825063

0
0
0

(310 086 613)
(360 370 500)
0

16 389 287
(17 668 408)
0

0

(2900 947)
54 463 955

224 029 878
223 964 563
65315

0

40 168 160
0

40168 160

o oo oo

96 713 638
96 713638

0
0
1702205

68 592 518 684

58 567 278 081

30000 000
30000000
0

41352832876
38 677 782 951
0

145996 917
311047 233
3130636

0

140 856 801
2074018338

1698011069
1492197 841
205813 228
0

45872705

0

45872705

o O o oo

15440 561 431
15440 561 431

7046 825 931
2958511 261
19903 411

12 897 925 665

10 565 863 215

0
0
0

5874 647 977
5760773 476
0

18 320 902
26 889 647
459 594

0

19746 436
48 457 922

240 826 063
210209 397
30616 666
0

316 446

0

316 446

o O o oo

4450072729
4450072729

1814480 498
516 026 866
1555 086

12 817 029 637

10501 812676

0
0
0

5836 912308
5728 538 033
0

16 711 437
24 403 007
454 951

0

19732 453
47 072 427

214531683
184297 102
30 234 581
0

295 957

0

295 957

o O o oo

4450072728
4450 072728

1797 635 009
516 026 866
1555 086

55 694 593 019

48 001 414 866

30 000 000
30 000 000
0

35478 184 899
32917 009 475
0

127 676 015
284 157 586
2671042

0

121110 365
2025560416
1457 185 006
1281988 444
175 196 562

0

45 556 259

0

45 556 259

o oo oo

10 990 488 702
10990 488 702

5232345433
2442484 395
18 348 325

Fuente: Secretaria de Hacienda.



